UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
INSTITUTO DE BIODIVERSIDADE E FLORESTAS

COMISSÃO ELEITORAL

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 11/2018

A Comissão Eleitoral - CE, instituída pela portaria Nº 32, de 09 de novembro de 2018 -

Ibef, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RETIFICA o artigo 9º e o Calendário do edital supracitado, conforme dispõe abaixo:

Onde se lê:

Art. 9º - Para servidores em período de férias, a Comissão Eleitoral aceitará a inscrição

por e-mail (eleicaocolegiadosibef@gmail.com), com envio digitalizado do Anexo II,

devidamente preenchido e assinado, no horário das 8h às 18h, dentro do período de

inscrição, previsto no cronograma do anexo I.

Leia-se:

Art. 9º - Para servidores em período de férias, a Comissão Eleitoral aceitará a inscrição

por e-mail (eleicaocolegiadosibef@gmail.com), com envio digitalizado do Anexo II,

devidamente preenchido e assinado. Da mesma forma, serão aceitas inscrições por e-mail

de interessados que optarem por se inscrevem no último dia, 08/12, até às 18h, conforme

previsto no cronograma do anexo I.

Onde se lê:

ANEXO I

CRONOGRAMA

ETAPAS PERÍODOS

Constituição da Comissão 09/11/2018

Lançamento do edital 21/11/2018

Período para contestação do edital 22 a 23/11/2018

Prazo para análise das contestações 26/11/2018

Inscrições das candidaturas 27/11/2018 a 04/12/2018

Homologação de inscrições e publicação 05/12/2018

Período para interposição de recursos das inscrições 06 e 07/12/2018

Divulgação final da homologação dos inscritos 10/12/2018

mailto:eleicaocolegiadosibef@gmail.com
mailto:eleicaocolegiadosibef@gmail.com

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
INSTITUTO DE BIODIVERSIDADE E FLORESTAS

COMISSÃO ELEITORAL

Divulgação preliminar da lista de votantes 11/12/2018

Interposição de recursos da lista de votantes 12 a 13/12/2018

Homologação e divulgação da lista final de votantes 14/12/2018

Eleição  07/01/2019

Divulgação parcial dos resultados da Eleição 08/01/2019

Interposição de recursos  09 a 15/01/2019

Análise e divulgação do resultado final  16/01/2019

Homologação do resultado final pelo Conselho do Ibef 17/01/2019

Leia-se:

ANEXO I

CRONOGRAMA

ETAPAS PERÍODOS

Constituição da Comissão 09/11/2018

Lançamento do edital 21/11/2018

Período para contestação do edital 22 a 23/11/2018

Prazo para análise das contestações 26/11/2018

Inscrições das candidaturas 27/11/2018 a 08/12/2018

Homologação de inscrições e publicação 10/12/2018

Período para interposição de recursos das inscrições 11 e 12/12/2018

Divulgação final da homologação dos inscritos 13/12/2018

Divulgação preliminar da lista de votantes 14/12/2018

Interposição de recursos da lista de votantes 17 a 18/12/2018

Homologação e divulgação da lista final de votantes 19/12/2018

Eleição  07/01/2019

Divulgação parcial dos resultados da Eleição 08/01/2019

Interposição de recursos  09 a 15/01/2019

Análise e divulgação do resultado final  16/01/2019

Homologação do resultado final pelo Conselho do Ibef 17/01/2019

Santarém (PA), 04 de dezembro de 2018.

Comissão Eleitoral

portaria Nº 32, de 09 de novembro de 2018